

## **Yhdenvertaisuussuunnitelma 2025**

Eläinlääketieteen kandidaattiyhdistys EKY ry pyrkii edistämään yhdenvertaisuutta toiminnassaan yliopistolla ja opiskelijamaailmassa. Tämän yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoitus on edistää EKY:n jäsenistön, EKY:n kanssa yhteistyötä tekevien tahojen ja kaikkeen EKY:n toimintaan osallistuvien yhdenvertaista kohtelua ja tätä suunnitelmaa tulee soveltaa kaikessa järjestön toiminnassa.

### **1. Yhdenvertaisuussuunnitelma**

Yhdenvertainen kohtelu tarkoittaa yksilön oikeutta tulla kohdatuksi ja kohdelluksi tasavertaisesti muiden kanssa. Yhdenvertaisuuden toteutuminen koskee esimerkiksi yksilön sukupuolista, seksuaalista, etnistä tai vakaumuksellista identiteettiä, ikää, terveydentilaa tai toimintakykyä, sosioekonomista- tai perhetilannetta ja kieltä. Yhdenvertainen kohtelu ei sulje pois yksilön erityistarpeiden huomioimista.

Yhdenvertaisuuden toteutuminen toiminnan eri tasoilla on koko järjestön vastuulla. Suurimman vastuun toteutumisesta kantavat EKY:n hallitus ja tapahtumia järjestävät tahot, kuten virkailijat ja EKY:n alaiset kerhot, ja EKY:n hallituksessa on opinto- ja yhdenvertaisuusvastaavan virka. Yhdenvertaisuuden toteutuminen edellyttää herkkyyttä huomioida toiminnan epäkohtia ja erilaisia tarpeita sekä järjestö- että yksilötasolla. Yhdenvertaisuussuunnitelma päivitetään kerran vuodessa, ja siinä otetaan huomioon jäsenistöltä kerätty vuosipalaute ja hyvinvointikysely, sekä Pötsipalaute.

EKY:n hallitukseen voi ottaa yhteyttä ympäri vuoden EKY:n opinto- ja yhdenvertaisuusvastaavan ylläpitämällä anonyymillä Pötsi-palautelomakkeella. Pötsin kautta tullut palaute käsitellään hallituksen kesken luottamuksellisesti ja asianosaisten yksityisyyttä suojellen, ja tarvittaessa tilanteiden ratkomisessa voidaan asianosaisten suostumuksella hyödyntää myös muita tahoja, kuten HYY:n tai yliopiston yhdyshenkilöitä. Hallitukselle voi antaa palautetta myös esimerkiksi kokouksissa tai sähköpostilla.

### **2. Yleiset periaatteet**

Kaikissa EKY:n järjestämissä tapahtumissa pyritään turvaamaan osallistujien yhdenvertainen kohtelu ja vältetään syrjintää koskien yksilön sukupuolta, seksuaalisuutta, etnisyyttä, vakaumusta, ikää, terveydentilaa, toimintakykyä, sosioekonomista taustaa, perhetilannetta tai kieltä. Kaikki EKY:n tapahtumiin osallistuvat sitoutuvat edistämään toiminnallaan yhdenvertaisuutta ja turvallisen tilan periaatteita.

### **3. Tiedotus**

EKY:n tiedotuskanavien tulee pysyä monipuolisina. Tärkeän tiedon tulisi olla helposti saatavilla ja selkeästi ilmaistu. Tiedotuskanavia ovat virallisen sähköpostilistan lisäksi Facebookin yksityiset ryhmät, EKY:n julkinen Facebook-sivu, Instagram, Epiglottis-lehti ja vuodesta 2023 alkaen myös Telegram-viestisovellus. Ekyläisille suunnattua tietoa löytyy lisäksi EKY:n nettisivuilta.

Tapahtumista pyritään kirjoittamaan tiedotteisiin myös englanninkielinen kuvaus kansainvälisiä opiskelijoita varten. Kansainvälisinä tuutoreina toimivat yhdistyksen jäsenet ovat yhteydessä kansainvälisiin opiskelijoihin ja auttavat heitä pääsemään mukaan järjestömmen toimintaan ja tapahtumiin. Uusien opiskelijoiden tiedotus pyritään järjestämään mahdollisimman toimivaksi tuutorivastaavan, tuutoreiden, Epiglottiksen taittajan ja tiedottajan yhteistyöllä. Uusien opiskelijoiden tiedotuksesta vastaavat tuutorit sekä tuutorivastaava, joiden kanssa hallitus tekee tiivistä yhteistyötä.

#### **4. Läpinäkyvyys**

EKY:n ja sen hallituksen toiminta on avointa. Kaikilla jäsenillä on mahdollisuus tulla seuraamaan hallituksen kokouksia ja käyttää siellä puheenvuoroa, ja hakeutua mukaan toimintaan. EKY:n hallitus pyrkii pysymään helposti lähestyttävänä, ja yhteyttä hallitukseen kannustetaan ottamaan matalalla kynnyksellä. Hallitus huomioi toimintansa suunnittelussa ja kehittämisessä kaiken Pötsin ja EKY:n järjestämien kyselyiden kautta saadun, sekä kokouksissa että sähköpostilla saadun palautteen.

#### **5. Esteettömyys**

Esteettömyyttä huomioidaan tapahtumia järjestettäessä sekä tilojen valinnoissa että tapahtuman kuvauksissa. Tapahtumia pyritään järjestämään esteettömissä tiloissa ja helposti kuljettavien matkojen päässä. Selkeä kuvaus tapahtuman kulusta ja odotuksista osallistumisen suhteen madaltavat etenkin uusien osallistujien kynnystä tulla tapahtumiin. Tapahtumien kuvauksessa ilmoitetaan selkeästi, mikäli tapahtuma ei ole esteetön.

#### **6. Turvallisen tilan periaatteet**

Kaikienlainen häirintä ja syrjintä on ehdottomasti kielletty EKY:n tapahtumissa ja kerhohuone Kuopiossa. Kaikissa EKY:n tapahtumissa tulee olla nimetyt häirintäyhdyshenkilöt, jotka esitellään tilaisuuden alussa. Turvallisen tilan periaatteet ovat esillä kerhohuone Kuopion seinällä ja EKY:n yksityisessä Facebook -ryhmässä, ja ne on myös lähetetty jäsenistölle sähköpostitse. Periaatteet tarkistetaan ja päivitetään vuosittain opinto- ja yhdenvertaisuusvastaavan toimesta.

#### **7. Hinnoittelu**

EKY pyrkii lisäämään tapahtumiensa saavutettavuutta pyytämällä tapahtumistaan mahdollisimman alhaisen osallistumismaksun. EKY pyrkii mahdollisuuksien mukaan tukemaan osaa kulttuuri- ja liikuntatapahtumien osallistumismaksuista. EKY ja sen alaiset kerhot järjestävät myös täysin maksuttomia tapahtumia jäsenistölleen.

## **8. Kollegiaalisuus ja vuosikurssien huomioiminen**

EKY:n toiminnassa noudatetaan poikkeuksetta kollegiaalisuutta, eli eläinlääkäreiden eettistä ohjetta, jossa pyritään omalla käytöksellä edistämään muun muassa keskinäistä hyvää ilmapiiriä ja tasa-arvoa. Tasa-arvon edistämiseksi EKY järjestää kaikille vuosikursseille sopivia tapahtumia. Tapahtumien ajankohdat pyritään valitsemaan siten, että mahdollisimman monella vuosikurssilla olisi mahdollisuus osallistua. Alemman vuosikurssin edustajia kunnioitetaan samalla tavalla kuin ylempiä vuosikursseja. Uusien opiskelijoiden nöyryyttäminen tuomitaan jyrkästi.

## **9. Alkoholittomuus**

Kaikissa EKY:n tapahtumissa, joissa tarjoillaan alkoholia, on oltava tarjolla myös alkoholiton vaihtoehto. Ketään ei koskaan painosteta juomaan alkoholia. Juhlissa osallistujia kohdellaan tasa-arvoisesti juomavalinnoista huolimatta. EKY ja sen alaiset kerhot järjestävät vuoden aikana myös useita tapahtumia, joissa ei tarjoilla tai käytetä alkoholia.

## **10. Erityisruokavaliot**

EKY:n tapahtumissa pyritään tarjoamaan ympäristösuunnitelman mukaisesti pääasiassa kasviperäistä ruokaa. Ruokatarjoilua järjestettäessä huolehditaan, että osallistujien allergiat ja muut erityistarpeet huomioidaan. Ruokatarjoiluja sisältävien tapahtumien, kuten sitsien ja EKY-iltojen ilmoittautumislomakkeissa on mahdollisuus ilmoittaa allergiat ja muut erityisruokavaliot.

## **11. Yhteistyö yliopiston kanssa**

EKY tekee tiivistä yhteistyötä Eläinlääketieteellisen tiedekunnan kanssa, muun muassa tapaamalla dekaania henkilökohtaisesti kerran kuukaudessa. Mahdolliset opetustoiminnassa ilmenneet epäkohdat, kuten epätasa-arvoiset käytännöt tai häirintätapaukset käsitellään dekaanin kanssa. EKY järjestää vuosittain eläinlääketieteen opiskelijoiden hyvinvointia koskevan laajan kyselyn yhteistyössä tiedekunnan kanssa.